ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ERECHIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

          Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 044/2016

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

PAULO ALFREDO POLIS, Prefeito Municipal de Erechim, no uso de suas atribuições legais, nos termos

do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital para
divulgar que não houve pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição deferidos.

1. O GABARITO PRELIMINAR da Prova Objetiva, que será realizada em 22/05/2016, será divulgado no

dia 23/05/2016, a partir das 14h (Horário de Brasília), no Painel de Publicações do Município, também em
caráter meramente informativo nos sites  www.objetivas.com.br e www.pmerechim.rs.gov.br.

2. O Ato Público de correção eletrônica dos cartões de resposta, conforme previsto no item 7.11.4 do

Edital nº 021/2016, será realizado no dia 23/05/2016, às 10h (Horário de Brasília), na Sede da Objetiva
Concursos.

3. A partir do dia 26/05/2016 será divulgado, por Edital, o Relatório Preliminar de Notas da Prova

Objetiva, bem como informações acerca da vista de Prova Padrão e período de recursos contra o Gabarito
Preliminar e contra as notas da Prova Objetiva.

Município de Erechim, 20 de maio de 2016.

PAULO ALFREDO POLIS,
 Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.pmerechim.rs.gov.br/